
Deník kolínské rodačky byl motivem k filmu Na Sever
26.4.2016 12:34
(Aktualizováno: 26.4.2016 12:38)

Ve středu 27. dubna od 17:30 hodin proběhne v kolínském Kině 99 premiéra filmu
Na Sever, který popisuje nepříliš známý příběh českých židovských teenagerů, kteří
našli během 2. světové války útočiště v Dánsku. Jedním z městských dětí, které se
ocitly mezi dánskými farmáři, byla kolínská rodačka Hana Dubová, jejíž deník byl
ústředním motivem filmu.

Novinářka, která objevila tuto málo známou záchrannou akci již Kolín v minulosti navštívila
a příběhy dětí představila ve své knize Přátelství navzdory Hitlerovi na výstavě v Synagoze,
kterou zahajoval starosta města Vít Rakušan. Nyní autorka Judita Matyášová přijede film
uvést v kolínském kině, svou účast přislíbil starosta města Vít Rakušan. Ve výstavním
prostoru kina můžete zhlédnout tematickou výstavu snímků fotografa Petra Hejcmana.

K článku je připojeno celkem 1 obrázků.

odkaz na článek:


